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Protokół Nr 20/2021 

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 12 maja 2021r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk                                    

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności  

do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk oraz  

w zakresie swoich spraw merytorycznych Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy Jolanta Adamska. 

Porządek posiedzenia: 

1. Ocena działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2020r. 

2. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

a. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli 

nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące  odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, 

b. wyrażenia zgody  na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE 

Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie. 

3. Sprawy różne. 

 
Ad.1.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji temat oceny o działalności   

          Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2020 roku. Poinformowała, że 

członkowie komisji otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z działalności Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2020 roku.  

Poprosiła Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o przedstawienie 

sprawozdania z działalności w 2020 roku. 

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Jolanta 

Adamska przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy w 2020 roku. Sprawozdanie działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy w 2020 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Sprawozdanie z 

działalności zawiera część opisową, w której zawarta jest informacja organizacyjna biblioteki, 

informacja o działalności w zakresie czytelnictwa i innych form pracy kulturalnej, a także 

informacja o działalności świetlic wiejskich. Działalność biblioteki w roku poprzednim 

sparaliżowana była obostrzeniami pandemicznymi. 

W dyskusji, która w głównej mierze dotyczyła organizacji zajęć w świetlicach wiejskich  

na pytania członków komisji Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy 

udzielała wyjaśnień oraz prosiła żeby zgłaszać do niej różne pomysły, inicjatywy dotyczące 

organizacji zajęć w świetlicach, które będą rozważane i ewentualnie wprowadzane do 

realizowania.  

Kierownik przybliżyła również członkom komisji projekt, który będzie realizowany w 

świetlicach w Pierzchnicy i w Skrzelczycach i ta działalność będzie finansowana ze środków 

unijnych.  

Po dyskusji członkowie komisji nie formułowali wniosków i nie wnosili uwag  

do działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2020 roku. 
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Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2020 roku. 

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było  

6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pierzchnicy w 2020 roku. 

 

Ad.2.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

            wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Przeczytała uzasadnienie do projektu uchwały i poprosiła Burmistrza o informację w sprawie 

projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że radni zapoznali się z projektem uchwały oraz była w tej 

sprawie informacja w Gazecie Pierzchnickiej. Po przetargu od stycznia br. koszty odbioru 

odpadów komunalnych wzrosły o 20% i wyższe stawki opłat powinny obowiązywać od 

stycznia. W związku z tym, że prowadzona była intensywna weryfikacja deklaracji w wyniku, 

której w systemie zwiększyło się blisko 200 osób. Wyegzekwowano wstecz opłaty od tych osób 

co uchylały się z płaceniem opłat za gospodarowanie opłatami komunalnymi i to spowodowało 

pewna nadwyżkę dlatego nie było potrzeby żeby podwyższać opłaty od stycznia. Różnicę 

większych kosztów nad dochodami finansowano z nadwyżki z roku ubiegłego i stąd jest tak, 

że dopiero od lipca będzie podwyżka opłat. Szacuje się, że te dwa złote powinno wystarczyć 

na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. W przeliczeniu na mieszkańca 

stawka opłaty w Pierzchnicy i tak jest jedną z niższych stawek w porównaniu z innymi 

gminami. Powiedział, że po zmianie stawek opłat nie trzeba będzie składać nowych deklaracji 

tylko będą zawiadomienia do wszystkich wysłane, że stawka opłaty będzie wyższa od 1 lipca. 

 W dyskusji podnoszony był temat dwukrotnego odbioru zmieszanych odpadów 

komunalnych w miesiącu. Mieszkańcy nie mają tyle odpadów żeby dwa razy w miesiącu 

wystawiać. Dwukrotny odbiór odpadów w miesiącu generuje koszty co ma wpływ na wysokość 

opłaty. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w związku z tym 

przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o 

projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 

opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 
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Ad.2.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

            wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S. A. 

z siedzibą w Lublinie i przeczytała brzmienie projektu uchwały. Poprosiła Burmistrza o 

informację w sprawie projektu. 

 Burmistrz poinformował, że zgodnie z załącznikiem graficznym PGE chce zainstalować 

urządzenia energetyczne na działkach gminnych. Jedna lokalizacja jest w ulicy Stawowej 

naprzeciw piwnic i druga koło kościoła na rogu ulicy Józefa Piłsudskiego. Za ustanowienie 

służebności  wynagrodzenie ustala rzeczoznawca majątkowy. Żeby ustanowić taką służebność 

rada musi wyrazić zgodę, bo jest to obciążenie nieruchomości. Inwestycje nie zaszkodzą tym 

działkom a te urządzenia gdzieś muszą być zlokalizowane. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S. A. z 

siedzibą w Lublinie w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest 

za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S. A. z siedzibą w 

Lublinie. 

 

Ad. 3.Sprawy różne. 

 Radna Halina Wójcik wystąpiła o kruszywo na drogę od niej gdzie mieszka w 

Skrzelczycach w kierunku lasu bo są tam duże koleiny, ta droga biegnie dalej w kierunku 

oczyszczalni ale tam już jest w możliwym stanie. 

 Burmistrz odpowiedział żeby ten temat uzgodnić z sołtysem, bo sołtys dysponuje, w 

które miejsce zawieźć kruszywo. 

 Przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk zapytała czy osoba, która ma zlecone 

koszenie trawy rozpoczęła już te prace. Zapytała czy trzeba zgłaszać czy sam będzie wchodził 

i kosił bez potrzeby zgłaszania koszenia. 

Burmistrz odpowiedział, że ma zacząć koszenie po najbliższym weekendzie. Koszenia nie 

trzeba zgłaszać, ma mapę z zaznaczonymi miejscami do koszenia, a ponadto  Pan Dariusz Sabat 

przejedzie z nim i wskaże te miejsca, które dotychczas były koszone przez gminę. 

Przewodnicząca komisji zapytała czy jest ktoś do wycinania krzaków przy drogach, czy będzie 

robił to ten co kosi czy inne osoby są do tego jakieś. 

Burmistrz powiedział, że sprawę wycinania krzaków zgłaszać indywidualnie do pracownika 

Kaczmarka. Nie ma jeszcze rozstrzygnięć kto to będzie robił. W dużej mierze będzie to zależało 

od skali tego problemu. 

Przewodnicząca komisji - mieszkańcy zgłaszają, że jest dużo śmieci przy drogach gminnych i 

pytają kto to będzie sprzątał. 

Burmistrz powiedział, że jest parę osób zatrudnionych przy pracach społecznie-użytecznych i 

przy tych ważniejszych drogach powiatowych przeszli i pozbierali. Dodał, że robi się to co roku 

przy drogach przelotowych żeby jakoś wyglądały te pobocza. Nie ma służb żeby zebrać śmieci 

wszędzie, można zatrudnić ludzi i zbierać ale skąd na to pieniądze. 

Przewodnicząca komisji zapytała czy będzie realizowana zbiórka folii z sianokiszonki. 
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Burmistrz powiedział, że w  dniu dzisiejszym brał udział w telekonferencji z Prezesem 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i temat ten był zgłaszany.  Na dzień dzisiejszy 

nie ma pieniędzy i żadnego programu. Były zgłoszenia żeby uruchomić jakiś program. Jeżeli 

będą pieniądze na ten cel to będzie się organizować zbiórkę folii. Dodał, że również był 

podnoszony problem opon rolniczych, co rolnicy mają zrobić z tymi oponami, bo od 

samochodu osobowego może mieszkaniec oddać jako odpad komunalny a rolnicze już nie. Ma 

być rozpoznana jaka to jest skala i być może coś zostanie uruchomione. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S.Kielesiński                                                                    

                 Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                                          Renata Błaszczyk 

 


